Протокол }lЪ 06/21-1
Заседания Совета Ассоциации СРО ЯО (ГВВС)

г. Ярославль 2| июня 2017 года

Присутствовали: Председатель Совета - Матросов В.Г.
Абдрахимов Р.И., Минашкин В.И., Катаев А.В., Жаворонков А.Ю., Соловьев А.В.

Повестка дня:
1. Принятие в члены Ассоциации СРО ЯО кГВВС> следующих организаций:

Общество с ограниченной ответственностью "Виктория" (ИНН 7 бL2OЗ4217)
Открытое акционерное общество "РыбинскгЕвсервис" (ИНН 7 61 001'7 67 \)
Общество с ограниченной ответственностью "Ifентр энергетического строительства и

монтажа" (ИНН 7 6042З0ЗВ)

2. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитilльного строительства следующим организациям :

Общество с ограниченной ответственностью "СМУ 76" (ИНН 7604247959)
Общество с ограниченной ответственностью "Идеал Комфорт" (ИНН 76090|942'7)
Общество с ограниченной ответственностью "Ярославский Подводник" (ИНН 7 60407 З565)
Общество с ограниченной ответственностью "Щентр энергетического строительства и

монтажа" (ИНН 7 6042З0ЗТЗ)

3. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам
По сТроительству, реконструкции, капитаJIьному ремонту, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

Акционерное общество "Завод ЛИТ" (ИНН 76ОSО07214)

По первому вопросу:
СлУшали: В.Г. Матросовq сообщил, что поступили заявления Jф б/н от 19.06.17 г. ООО
"Виктория" (ИНН 76120З42|7), Jф \727l|2 от 19.06.17 г. ОАО "Рыбинскгазсервис" (ИНН
76100|7671), Nч б/н от |9.06.I7 г. ООО "Щентр энергетического строительства и монтажа" (ИНН
76042З0З13) о принятии в члены Ассоциации СРО ЯО (ГВВС)) в связи с переходом из другой
СаМорегУлируемоЙ организации по месту регистрации юридических лиц, в соответствии с ч.13
ст. 3.3 Федерального закона Jф 191-ФЗ кО введении в действие Градостроительного кодекса
Российской Федерации>.

Согласно уведомления ООО "Виктория" о добровольном прекращении членства с
последующим переходом в другую саморегулируемую организацию членство в
Саморегулируемой организации Ассоциации специЕuIистов в области строительства <Союз
Специалистов Строительства и Ремонта) прекращено с 19.06.2017 г.

Согласно уведомления ОАО "Рыбинскгазсервис" о добровольном прекращении членствас
последующим переходом в другую саморегулируемую организацию членство в Союзе
отроителей "ГазораспределительнаJI система. Строительство" прекращено с 19.06.2017 г.

Согласно уведомления ООО "L{eHTp энергетического строительства и монтажа" о
добровольном прекращении членства с последующим переходом в другую саморегулируемую
организацию членство в Ассоциации саморегулируемой организации <Профессиональный
аJIьянс строителей Ульяновской области) прекращено с 01.04.2017 г.

Предложил: принять в члены Ассоциации СРО ЯО (ГВВС) след}.ющие организации.
Общество с ограниченной ответственностью "Виктория" (ИНН ] бL2OЗ42I1)
Открытое акционерное общество "Рыбинскгазсервис" (ИНН ] б10017 67 |)
Общество с ограниченной ответственностью "I_{eHTp энергетического строительства и

монтажа" (ИНН 7 6042З031З)

голосовали: за
против
воздержались

- 100 0% голосов

-0 % голосов

- 0 % голосов

Решили: принять в члены Ассоциации СРО ЯО (ГВВС)

Общество с ограниченной ответственностью "Виктория" (ИНн 7 6|20з 42|7)

OTKpiiToe акционерное общество "Рыбинскгазсервис" (ИНН 7 б1001'7 67 1)

Общество с ограниченной ответственностью "Ifентр энергетического строительства и

монтажа" (ИНН 7 6042З03IЗ)

По второму вопросу:
Слушали: В.Г. Матросова, сообщил:
- ооо ,,смУ 76" (ЙнН 7604247959) принято в члены Ассоциации СРо Яо кГВВС) 05.06.2017

г. на основании зztявления в связи с переходом из другой саморегулируемой организации. Выдать

ооо "сМу ,76" Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после зачисления на

расчетный счет Дссоциации денежных средств в компенсационный фонд. Средства

компенсационного фонда в размере 300 000 р" поступили на счет Ассоциации п/П 190, 191 оТ

20.06,201'l г.
- ооо "Идеал Комфорт" (инН 76090|9427) принято в члены Ассоциации СРо Яо кГВВС>
|3,06.2017 г. на основании заявления в связи с переходом из другой саморегулируемой
организации. Выдать ооо "идеал Комфорт" Свидетельство о допуске к определенному виду

или видаМ работ, которые окzLзывают влияние на безопасность объектов капитального
строительСтва, после зачисленИя нарасчетный счетАссоциащии денежных средств в

компенсационньтй фонд. Средства компенсационного фонда в размере 300 000 р. поступили на

счет Ассоциациипlп 43З от 21.06.2017 г.

- ооо "Ярославский Подводник" (инН 7604013565) принято в члены Ассоциации СРо Яо
кГВВС> 15.0б.2017 г. на основании заявления в связи с переходом из другой саморегулируемой
организации. Выдать ооо "ярославский Подводник" Свидетельство о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительСтва, после зачисленИя на расчетный счет Ассоциации денежных средств в

ком11енсационный фонд. Средства компенсационного фонда в размере 1 000 000 р. поступили на

счет Ассоциациипlп22З от 21.,06.201'l г,

- ооо "I-{eHTp энергетического строительства и монтажа" (ИНН 76042з0313) принято в члены

Дссоциации СРО Яо кГВВС) 21.0б.2017 г. на основании заJIвления в связи с переходом из

другой саморегулируемой организации. Выдать ооо "щэсим" Свидетельство о допуске к
определенному виду иливидам работ, которые окttзывают влияние на безопасностЬ объектоВ

капитальНого строиТельства, после зачисленИя нарасчетный счетАссоциации денежных средств

в компенсационный фонд. Средства компенсационного фонда в размере 100 000 р. поступили на

счет Ассоциациилlп9'79 от 2I.06.20|7 г,

голосовали: за
против
воздержались

* 100 о/о голосов

-0 % голосов

-0 % голосов

решили: Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно реестру
(приложение к протоколу от 0612|-| от 21.06.2017 г.) вышеперечисленным организациям:

Общество с ограниченной ответственностью "СМУ 76" (инН 76о4247959)

общество с ограниченной ответственностью "Идеал Комфорт" (инн 76090|9421)

Общество с ограниченной ответственностью "Ярославский Подводник" (ИНн 7604073 565)

Общество с ограниченной ответственностью "I-{eHTp энергетического строительства и

монтажа" (ИНН 7 6042З0ЗВ)

По третьему вопросу:
Слушали: В.Г.Матросова

Предложил: внести изменения в свидетельство о допуске к

реконструкции, капитitльному ремонту, которые оказывают
капитчlльного строительства, в связи:

- с изменением реквизитов организации

Акционерное общество "Завод ЛИТ" (ИНН 760800'72'74)

работам по строительству,
влияние на безопасность объектов

голосовали: за
против
воздержались

- 100 о/о голосов

-0 % голосов

-0 % голосов

решили: внести изменения в свидетельство о допуске кработам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитальНого строиТельства согласнО реестрУ (приложеНие к протОколу 06/21-1 от 21.06.2017 г.)

вышеперечисленным организациям :

Акционерное общество "Завод ЛИТ" (ИНН 76080072'74)

Председатель Совета
дссоциации Сро Яо Матросов В.Г.